
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 744 DEL 08-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 162 DEL 08-07-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Approvazione perizia delle "Opere edili da eseguire presso la Scuola
Secondaria di primo grado G. Pescetti" - CUP B94H15000650004 - OP 62/2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015 con la quale è stato approvato
il bilancio pluriennale anni 2015/2017;
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04.06.2015 con la quale  è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

PRESO ATTO che, come si evince dalla relazione tecnica redatta dal Responsabile del
Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio, l’aumento del numero di alunni
per ogni singola classe della Scuola Secondaria di primo grado G. Pescetti fa emergere la
necessità di avere aule più capienti rispetto alla dotazione attuale e che per raggiungere tale
scopo sono stati individuati dei locali attigui attualmente separati da tramezzi che possono
essere demoliti;

PRESO ATTO che per effettuare gli interventi necessari il Servizio Manutenzioni ha redatto
una perizia  costituita dai seguenti elaborati tecnici consistenti in:

RELAZIONE TECNICA – all. A
ELENCO PREZZI – all. B
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – all. C
QUADRO ECONOMICO – all. D
LETTERA CONTRATTO – all. E
N.1 PLANIMETRIA PIANO TERRA E PIANO PRIMO



VISTA  la relazione tecnica di perizia allegata quale parte integrante del presente atto ed alla
quale si rimanda per una capillare descrizione degli interventi dalla quale si evince che le
opere consistono nello smontaggio e smaltimento soppalco, demolizioni di porzione di
muratura, adeguamento impianti elettrici, ripristini murari – intonaco e pavimento, riprese
tinteggiatura;

DATO ATTO che l’importo dei lavori derivante dagli interventi sopra descritti risulta pari ad
€ 9.085,64 comprensivo degli oneri di sicurezza pari ad € 180,00 oltre IVA 22% pari ad €
1.998,84 per un totale di € 11.084,48 secondo il seguente Quadro Economico:

A) IMPORTO LAVORI

Importo lavori soggetto a ribasso €     8.905,64
Oneri per la sicurezza €        180,00
TOTALE IMPORTO LAVORI €     9.085,64 €   9.085,64

B)SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

Iva 22% €     1.998,84
Incentivo art. 92 c.7 D.Lgs. 163/2006 – 80% del
2%

€        145,37

Incentivo art. 92 c.7 D.Lgs. 163/2006 – 20% del
2%

€          36,34

Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €         201,71
Imprevisti e arrotondamenti €           32,11
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     2.414,36 €    2.414,36
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA €  11.500,00

VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006, ed in particolare  l’art. 132;-
il DPR 207/2010 ed in particolare l’art. 161;-
il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale  n. 9 del 22.01.2013;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto,

1)Di approvare la perizia allegata al presente atto quale parte integrante composta dai
seguenti elaborati:

RELAZIONE TECNICA – all. A
ELENCO PREZZI – all. B

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 162 DEL 08-07-2015 - Reg. Gen. N. 744 DEL 08-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – all. C
QUADRO ECONOMICO – all. D
LETTERA CONTRATTO – all. E
N.1 PLANIMETRIA PIANO TERRA E PIANO PRIMO

2) Di approvare il Quadro Economico come segue:

A) IMPORTO LAVORI

Importo lavori soggetto a ribasso €     8.905,64
Oneri per la sicurezza €        180,00
TOTALE IMPORTO LAVORI €     9.085,64 €   9.085,64

B)SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

Iva 22% €     1.998,84
Incentivo art. 92 c.7 D.Lgs. 163/2006 – 80% del
2%

€        145,37

Incentivo art. 92 c.7 D.Lgs. 163/2006 – 20% del
2%

€          36,34

Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €         201,71
Imprevisti e arrotondamenti €           32,11
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     2.414,36 €    2.414,36
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA €  11.500,00

3) Di dare atto che l’importo di € 11.500,00 per l’esecuzione dell’opera è finanziato sul CAP.
PEG. 66060 O.P. 62/2015

4) Di dare atto che il CUP relativo all’opera pubblica “Opere edili da eseguire presso la
Scuola Secondaria di primo grado G. Pescetti” è il seguente: CUP B94H15000650004

5) Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile Servizio Manutenzione del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 08-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Gentili Luca

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 162 DEL 08-07-2015 - Reg. Gen. N. 744 DEL 08-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione perizia delle "Opere edili da eseguire presso la Scuola
Secondaria di primo grado G. Pescetti" - CUP B94H15000650004 - OP 62/2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2015 / 4437

Approvazione perizia della "opere edili da eseguire presso la
scuola secondaria di 1̂  grado G. Pescetti" - Operazione:
prenotazione

PEG: 66060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,   MISS/PROG:
04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuola secondarie 1̂
grado

10/07/2015 11.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 11.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 162 DEL 08-07-2015 - Reg. Gen. N. 744 DEL 08-07-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


